
Teresina (Pi), 10 de Maio de 2022.

À UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAU - Campus Parnaíba

Referente: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

(Processo Administrativo n° 23855.000443/2021-78)

Prezado (s) Senhor (es)

ITEM UNIDADE
QT.TOTAL 

(M²)

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

UNITÁRIO PARA 

12 MESES

VALOR TOTAL 

PARA 12 MESES

1 M² 26.400,00  R$          1,69  R$              20,28  R$       535.392,00 

2 M² 30.646,00  R$          3,32  R$              39,84  R$    1.220.936,64 

3 M² 1.089,00  R$        16,84  R$            202,08  R$       220.065,12 

4 M² 3.265,00  R$        10,11  R$            121,32  R$       396.109,80 

5
Serviço 

Mensal
1,00  R$   4.135,91  R$       49.630,92  R$         49.630,92 

2.422.134,48R$    

ANEXO IV

Proposta Comercial

As planilhas de quantitativos e custos conterão as descrições dos produtos que compõem a solução proposta, incluindo as

respectivas quantidades, unidades, preços unitários e totais gerais, expressos em reais (R$).

ITENS DO GRUPO 01

DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO

Servente de Limpeza Externo

Servente de Limpeza Interno

Servente de Limpeza Interno (40%)

Servente de Limpeza Interno (20%)

Encarregado

TOTAL DO GRUPO 01

VALOR TOTAL PARA 12 (DOZE) MESES R$ : 2.422.134,48 (Dois milhões, quatrocentos e vinte e dois mil, cento e trinta

e quatro reais e quarenta e oito centavos).

a) APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA COMERCIAL À UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, relativamente ao

fornecimento do material, objeto de Contratação, conforme especificações técnicas descritas no Termo de Referencia, pela qual

declaramos pleno conhecimento e total concordância com os termos do Edital respectivo, bem assim com as condições

estabelecidas para a contratação

c) Esta empresa proponente cumpre plenamente todos os requisitos para habilitação e que, até a presente data, inexistem

fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, estando ciente e compromissada na obrigação de

declarar ocorrências posteriores;

d) mantendo nenhum vínculo de dependência ou subordinação com quaisquer outras empresas  licitantes neste certame

b) Compreendemos, na íntegra, o Edital supra mencionado e afirmamos que nossa proposta é perfeitamente exequível aos

preços finais que ofertarmos nesta licitação, bem assim que temos plenas condições de executar o objeto licitado,

manifestando total concordância em realizá-lo conforme disposto no Edital, respeitando especificações, requisitos, prazos e

condições do  fornecimento, inclusive nas hipóteses do art. 65, §1º, da Lei n. 8.666/93;



Nome da empresa: 

CNPJ n.° 

Endereço: 

Telefone: 

Conta corrente n.° 

h) Esta é a proposta que apresentamos à Universidade Federal do Piauí, pelo que solicitamos que a tomem como firme e

irretratável, na forma do Edital e da legislação aplicável.

j. Esta é a proposta que apresentamos à Universidade Federal do Delta do ParnaíbaUFDPAR, pelo que solicitamos que a

tomem como firme e irretratável, na forma do Termo de Referência e da legislação aplicável.

i) Que declara para fins de comprovação perante a UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA-UFDPAR, que

estamos cientes que o objeto da contratação, ou seja, o pagamento será efetivado conforme às necessidades dos serviços e

que detemos condições operacionais para disponibilizar todos os serviços, quando solicitados, conforme estabelece o Termo de

Referência e seus anexos.

Teresina (Pi), 10 de Maio de 2022

Representante Legal

Nº da Carteira de Identidade: 

e) Para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n. 9.854, de 27 de

outubro de 1999, a proponente não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega

menor de dezesseis anos, salvo a  partir dos quatorze anos na condição de aprendiz;

f) As obrigações que impliquem custos e formação de preços que não fizemos constar desta proposta serão suportadas por nós

proponentes;

g) Todos os cálculos foram feitos com base nos preços vigentes no mercado, pelo que ofertamos  os valores supracitados:

Nº do CPF: 

Nome: 

Órgão Expedidor: 


